



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I – RETIFICADO **DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME**

1.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COZINHA E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DESTA MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações do anexo I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLI” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	EXCLUSIVO - Alcool etílico para limpeza, especificações: com teor alcoólico entre 95,1 a 96gl, vol/vol ou 92,6 a 93,8 inpm p/p a 15c°, com selo inmetro, frasco de 1 litro, registro no ministério da saúde/anvisa. Acondicionadas em caixa de papelão com 12 unidades	4.000 FRASCO	R\$ 11,46	R\$ 45.840,00
02	EXCLUSIVO - Lustra móveis componentes a base de silicone, ceras naturais com ação de secagem rápida, aroma lavanda, com perfume suave, para aplicação de móveis e superfícies lisas, aspecto pastoso, acondicionado em embalagem plástica de 200 ml, reembalados em caixa de papelão. Com registro ou notificação da ANVISA.	300 FRASCO	R\$ 6,04	R\$ 1.812,00
03	EXCLUSIVO - Saponáceo cremoso - 300ml, especificações: princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio biodegradável, composição básica tensoativos aniônico e não iônico, espessante, alcalinizantes; composição: básica preservantes, fragrâncias, pigmentos (exceto p/versão original) e veículos, pigmentos e outras substâncias químicas permitidas, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	300 FRASCO	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
04	EXCLUSIVO - Desinfetante bactericida líquido bruto com fragrância – embalagem de 01lt	1.500 LITRO	R\$ 15,40	R\$ 23.100,00
05	EXCLUSIVO - Desinfetante; para uso geral; bactericida; apresentado em embalagem plástica resistente de 2 litros, com alça, devendo estar rotulada com a indicação do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do lote, dados do fabricante, composição química, o número do sac, do registro ou notificação no ministério da saúde / anvisa, instruções e cuidados na utilização; destinado a desinfecção (germicidas e bactericidas) e desodorização de banheiro; fragrância Floral ou Lavanda; validade mínima 18 meses	10.000 FRASCO	R\$ 6,63	R\$ 66.300,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

06	EXCLUSIVO - Esponja de aço – especificação:- lâ de aço composto de aço-carbono. EMBALAGEM:-acondicionados em sacos plásticos contendo 08 unidades e reembalados em papelão reforçado, contendo 14 pacotes. Embalagem com dados do fabricante.	4.000 PACOTE	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
07	COTA PRINCIPAL - Água sanitária de uso geral embalagem com 01 litro. Composição química:-hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor teor mínimo de cloro ativo de 2,0 – 2,5 p/p. Rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, composição, data de validade , lote e modo de uso, teor de cloro ativo e indicações de uso. Aplicação:-deverá constar no rótulo- uso para desinfecção de frutas verduras e legumes, lavagem e alvejante de roupas, banheiros e pias, tipo comum, embalagem de 1 litro. A embalagem deverá ser opaca de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada com fechamento que impeça vazamentos. Com registro no Ministério da Saúde. Acondicionadas em caixa de papelão.	22.500 FRASCO	R\$ 2,90	R\$ 65.250,00
08	COTA RESERVADA - Água sanitária de uso geral embalagem com 01 litro. Composição química:-hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor teor mínimo de cloro ativo de 2,0 – 2,5 p/p. Rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, composição, data de validade , lote e modo de uso, teor de cloro ativo e indicações de uso. Aplicação:-deverá constar no rótulo- uso para desinfecção de frutas verduras e legumes, lavagem e alvejante de roupas, banheiros e pias, tipo comum, embalagem de 1 litro. A embalagem deverá ser opaca de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada com fechamento que impeça vazamentos. Com registro no Ministério da Saúde. Acondicionadas em caixa de papelão.	7.500 FRASCO	R\$ 2,90	R\$ 21.750,00
09	EXCLUSIVO - Limpador instantâneo multiuso doméstico, líquido, ingrediente ativo: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,108%, composição: ingrediente ativo, éter glicólico, coadjuvantes amina oxidada, corantes, essências e água- com no mínimo 4% de teor de sólidos ativos, com registro na anvisa/ ministério da saúde, embalado em frasco plástico de 500 ml. devendo o frasco conter: identificação do fabricante, instruções de uso, composição química e sac. acondicionados em caixas de papelão.	15.000 FRASCO	R\$ 4,69	R\$ 70.350,00
10	EXCLUSIVO - Vassoura; uso doméstico; com cabo; propriedades mínimas: cepa em polipropileno, com sistema de rosca para fixação do cabo; cepa medindo no mínimo de 25 cm; com mínimo de 50 tufos; com cerdas de nylon; tipo pontas plumadas; cabo de madeira c/ rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno; com gancho de polipropileno; cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 12 cm e espessura média de 0,8 mm, disposta em no mínimo 4 carreira de tufos; justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação de cerdas a base deverá ser resistente, no tamanho mínimo 25 X 5 X 10,5 cm, Cabo plastificado medindo no mínimo 1,20 m, com emborrachamento na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico	2.000 UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00
11	EXCLUSIVO - Detergente neutro; com bico dosador; 500ml; concentrado neutro, com super-rendimento(com no mínimo 10% de teor de matéria ativa)- tensoativo biodegradável para lavagem manual de louça, ph 7.0 - 8,0, em frasco com bico dosador, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	25.000 FRASCO	R\$ 2,57	R\$ 64.250,00
12	EXCLUSIVO - Sabão em pó azul, biodegradável; deverá constituir de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo a pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de es-	9.000 UNIDADE	R\$ 6,76	R\$ 60.840,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	puma e completa dissolução. Na decantação não poderá aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas a sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágue; removendo gorduras e manchas. Princípio Ativo: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio; contendo branqueador óptico e alvejante seguro; acondicionado em pacote de 1kg, impresso a data de fabricação, validade, os dados do fabricante, a composição química, o número do SAC e do registro ou notificação na ANVISA / Ministério da Saúde			
13	EXCLUSIVO - Rodo; tamanho médio; para puxar água; com cepa de polipropileno com sistema de rosca para fixação do cabo e presilhas para fixar o pano; cepa medindo aproximadamente 40 cm; borracha: em eva dupla de alta maciez e absorção, na cor preta, com espessura mínima de 5mm; cabo metálico plastificado, medindo 120 cm, com rosca em polipropileno para fixação na base e gancho em polipropileno para pendurar	1.500 UNIDADE	R\$ 15,45	R\$ 23.175,00
14	EXCLUSIVO - Rodo; tamanho grande; para puxar água; com cepa de polipropileno com sistema de rosca para fixação do cabo e presilhas para fixar o pano; cepa medindo aproximadamente 50 cm; borracha: em eva dupla de alta maciez e absorção, na cor preta, com espessura mínima de 5mm; cabo metálico plastificado, medindo 120 cm, com rosca em polipropileno para fixação na base e gancho em polipropileno para pendurar	1.000 UNIDADE	R\$ 22,17	R\$ 22.170,00
15	EXCLUSIVO - Pano de limpeza; composto de 100% de algodão; medindo (60x80)cm, tipo saco alvejado; duplo com costura nas laterais e fundo; na cor branca; embalado em embalagem apropriada	10.000 UNIDADE	R\$ 6,67	R\$ 66.700,00
16	EXCLUSIVO - Amaciante de roupas; princípio ativo cloreto de diestearil dietil amonio; com composição aromática; acondicionado em frasco plástico com 2000ml, com alça e curva anatômica para auxiliar na dosagem do produto; validade mínima 18 meses; impresso no frasco a data de fabricação e validade; impresso no rótulo: os dados do fabricante, a composição química, o número do SAC e do registro ou notificação na ANVISA / Ministério da Saúde	3.000 GALÃO	R\$ 6,96	R\$ 20.880,00
17	COTA PRINCIPAL - Saco plástico para lixo, preto, capacidade 60lts, 60cm x 70cm com a espessura das paredes juntas de 14 micrômetros polietileno de baixa densidade ou 6 micrômetros polietileno de alta densidade. Embalagem plástica contendo 20 unidades	7.500 PACOTE	R\$ 15,63	R\$ 117.225,00
18	COTA RESERVADA - Saco plástico para lixo, preto, capacidade 60lts, 60cm x 70cm com a espessura das paredes juntas de 14 micrômetros polietileno de baixa densidade ou 6 micrômetros polietileno de alta densidade. Embalagem plástica contendo 20 unidades.	2.500 PACOTE	R\$ 15,63	R\$ 39.075,00
19	EXCLUSIVO - Escova oval de nylon p/lavar roupa c/cabo de madeira 13,6 x6,6 cm.	1.000 UNIDADE	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00
20	EXCLUSIVO - Rodo; base em espuma de 30 cm, com cabo de 120 cm revestido em plástico	1.000 UNIDADE	R\$ 11,65	R\$ 11.650,00
21	EXCLUSIVO - Vassoura caipira com cabo de no mínimo 120 cm, propriedades mínimas: tipo 5 fios, embalada em embalagem apropriada, feita de palha seca; altura 50 (cinquenta) cm do início da amarração até o fim da palha;	5.000 UNIDADE	R\$ 31,63	R\$ 158.150,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	com no mínimo 65 cerdas de palha; as 2 (duas) primeiras amarrações feitas com arame resistente, as outras duas amarrações feitas de fio de nylon ou plástico resistente, amarrada 12cm abaixo da amarração de arame; Espessura de no mínimo 30 mm; diâmetro da cepa de no mínimo 60mm. Na embalagem deve conter dados do fabricante ou/e fornecedor. Acondicionada em embalagem apropriada.			
22	EXCLUSIVO - Vassourão de fibra sintética 40x70 com cabo de rosca; para limpeza pesada (tipo vassourao/ modelo gari); propriedades mínimas: corpo (cepa) de polipropileno, medindo 40 cm de comprimento; 7,0 de largura e 2,8cm de altura. Com bocal plástico com rosca, para receber cabo de 28mm. A base deverá ter no mínimo 125 furos de 7,0mm, distribuídos em 5 carreiras para receber os tufo de fibras; A fibra deverá ser sintética de espessura mínima de 0,70mm, mantendo de 9,0 a 10,0cm de altura livre da base. Os tufo deverão estar firmemente grampeados na madeira, a ponto de não se soltarem durante o processo normal de varrição; cabo de madeira de lei de 1ª qualidade, roliça, isenta de nós, lixada, medindo no mínimo 1400/1500mm de comprimento por 28mm de espessura, a ponta deverá ter rosca cônica para encaixar perfeitamente no bocal plástico	1.000 UNIDADE	R\$ 27,10	R\$ 27.100,00
23	EXCLUSIVO - Luva Profissional para operações de limpeza e manutenção geral, especificações: Luva nitrílica fabricada com matérias primas de alta qualidade 485-AF15. Duplo banho de nitrílico que ofereça maior resistência química e mecânica. Interior flocado 100% em algodão e duplo revestimento nitrílico. Impermeabilidade garantida pela qualidade dos compostos. Que possua forma anatômica e superfície externa palmar com antiderrapante em alto-relevo para maior aderência, com garantia de ausência de silicone. SILICONE FREE. Garantia de ausência de látex natural. NATURAL RUBBER FREE. Adequadas para contato alimentício conforme FDA/USDA. Controle de qualidade certificado ISO 9001 : 2000, as suas condições deverão atender a norma NBR 13393/95, deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. Comprimento (cm) 31,0. Espessura (mm) 0,40mm. Tamanho 8-M. Embalagem plástica individual contendo 01 (um) par.	1.000 PAR	R\$ 12,56	R\$ 12.560,00
24	EXCLUSIVO - Luva Profissional para operações de limpeza e manutenção geral, especificações: Luva nitrílica fabricada com matérias primas de alta qualidade 485-AF15. Duplo banho de nitrílico que ofereça maior resistência química e mecânica. Interior flocado 100% em algodão e duplo revestimento nitrílico. Impermeabilidade garantida pela qualidade dos compostos. Que possua forma anatômica e superfície externa palmar com antiderrapante em alto-relevo para maior aderência, com garantia de ausência de silicone. SILICONE FREE. Garantia de ausência de látex natural. NATURAL RUBBER FREE. Adequadas para contato alimentício conforme FDA/USDA. Controle de qualidade certificado ISO 9001 : 2000, as suas condições deverão atender a norma NBR 13393/95, deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. Comprimento (cm) 31,0. Espessura (mm) 0,40mm. Tamanho 9-G. Embalagem plástica individual contendo 01 (um) par.	1.000 PAR	R\$ 12,56	R\$ 12.560,00
25	EXCLUSIVO - Conjunto mop pó completo com cabo em alumínio 140 cm, armação em aço/nylon dimensões mínimas 11cmx 60cm refil material sintético, base de suporte das fibras com dimensões mínimas 16cmx64cm	100 UNIDADE	R\$ 109,46	R\$ 10.946,00
26	COTA PRINCIPAL - SABÃO LIQUIDO ESPECIFICAÇÕES: sabão liquido concentrado para remoção de manchas como óleo, graxa, etc., com maior rendimento, diluição instantânea sem resíduos, que proporciona roupas mais brancas, macias e perfumadas. Frasco de 1 (um) litro.	3.000 UNIDADE	R\$ 22,33	R\$ 66.990,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

27	COTA RESERVADA - SABÃO LIQUIDO ESPECIFICAÇÕES: sabão liquido concentrado para remoção de manchas como óleo, graxa, etc..., com maior rendimento, diluição instantânea sem resíduos, que proporciona roupas mais brancas, macias e perfumadas. Frasco de 1 (um) litro	1.000 UNIDADE	R\$ 22,33	R\$ 22.330,00
28	COTA PRINCIPAL - Desinfetante de uso hospitalar que contem ações germicida e bactericida que tenha registro no ANVISA/Ministério da Saúde com o seu principio ativo (cloretos de n-alquil dimetil benzil amônio) de 10% com variação de no máximo 2%. Com uma leve essência floral . Galão de 5 litros.	900 UNIDADE	R\$ 84,63	R\$ 76.167,00
29	COTA RESERVADA - Desinfetante de uso hospitalar que contem ações germicida e bactericida que tenha registro no ANVISA/Ministério da Saúde com o seu principio ativo (cloretos de n-alquil dimetil benzil amônio) de 10% com variação de no máximo 2%. Com uma leve essência floral . Galão de 5 litros	300 UNIDADE	R\$ 84,63	R\$ 25.389,00
30	EXCLUSIVO - Mangueira; trançada; siliconada; dimensões: diâmetro 3/4" x parede 3,0mm	3.000 METRO	R\$10,34	R\$ 31.020,00
31	EXCLUSIVO - Escova para vaso sanitário, especificações: Escova para vaso sanitário que possua cerdas em formato circular que permita que a escova limpe as bordas do vaso sanitário com maior desenvoltura. Prática e funcional que possua suporte para armazenagem da escova, possibilitando o arejamento das cerdas. Dimensões: 37,5 x 14 x 12,5 cm	700 UNIDADE	R\$ 11,81	R\$ 8.267,00
32	EXCLUSIVO - Detergente concentrado; base ácida; para limpeza de pedras; galão de 5 litros; PH 0,0 - 1,0; Com registro e notificação da ANVISA/Ministério da Saúde.	100 GALÃO	R\$ 21,76	R\$ 2.176,00
33	EXCLUSIVO - Cesto de lixo sem tampa, formato redondo, fabricado em plástico resistente, laterais fechadas, capacidade para 12 litros. Na cor preta brilhante, devendo conter identificação do fabricante no produto.	1.000 UNIDADE	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
34	EXCLUSIVO - Flanela de limpeza 100% algodão, bordas overlocadas, nas dimensões 40 x 60cm, na cor amarela , acondicionada em embalagem apropriada, com 12 a 15 unidades, identificação do produto e dados do fabricante.	6.000 UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 28.800,00
35	EXCLUSIVO - Pá coletora de lixo, com cabo ergonômico, leve e resistente, com caixa coletora em polipropileno de alta resistência e cabo com encaixe firme ou rosqueável. Medindo: cabo com 70 cm de altura. Pá comprimento de 28 a 33 cm e largura de 28 a 33 cm. Com identificação do produto e dados do fabricante.	300 UNIDADE	R\$ 31,66	R\$ 9.498,00
36	EXCLUSIVO - Detergente concentrado para limpeza pesada (limpeza de pisos), PH neutro; aroma suave (floral/ lavanda/citrus); com no mínimo 25% de sólido ativo, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, embalado em frasco plástico de 1000 ml. Devendo o frasco conter: identificação do fabricante, instruções de uso, composição química e Sac. Acondicionados em caixas de papelão.	500 FRASCO	R\$ 29,26	R\$ 14.630,00
37	EXCLUSIVO - Desentupidor para vaso sanitário com cabo	300 UNIDADE	R\$ 14,95	R\$ 4.485,00
38	EXCLUSIVO - Lixeira em plástico resistente - 30 litros - cor branca - com tampa - pedal e armação de aço	400	R\$ 129,00	R\$ 51.600,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

		UNIDADE		
39	EXCLUSIVO - Lixeira em plástico resistente - 60 litros - cor branca - com tampa - pedal e armação de aço.	300 UNIDADE	R\$ 234,00	R\$ 70.200,00
40	Lixeira em plástico resistente - 100 litros - cor branca - com tampa - pedal e armação de aço	300 UNIDADE	R\$312,69	R\$ 93.807,00
41	EXCLUSIVO - LM Ativado- Detergente Líquido, com odor característico, para a limpeza de motores, chassis de veículos, caminhões e máquinas agrícolas, acondicionado em tambores, composto por tensoativo aniônico, ácido fluorídrico, ácido sulfúrico, veículo e corantes, ph: (sol 1%) 2,0 +- 0,5, peso específico aproximadamente 1.03 g/cm³, solubilidade total em água, vida útil 12 meses, não inflamável, não plomeriza, biodegradável, estável quanto a reatividade incompatível com materiais alcalinos (lm ativado concentrado) diluição 5/200lts. bombona de 50 litros.	50 BOMBONA	R\$ 329,50	R\$ 16.475,00
42	EXCLUSIVO - Solupam Concentrado, apresentação: um produto alcalino, contém tensoativos, umectantes, agentes sequestrantes, recomendado para postos de serviços para desengraxante e removedor de sujidades em carrocerias de madeira, motores, chassis, tapetes, rodas, não deve ser usado nas latarias dos veículos, para cada 5 litros do prolduto adicionas 200 litros de água, princípio ativo lauri éter sulfonato de sódio, composto de alcalinizante, esspessante, preservativo, essência, tensoativo não iônico, corante e água com ph de (1%), entre 10,50 e 12,50, com densidade entre 1,100 e 1,300 g/ml, com alcalinidade entre 180 a 280, líquido viscoso na cor azul, utilização do produto com equipamentos epi, avental, luvas e botas de borracha ou pvc, óculos de proteção, máscara com filtro (equipamentos epi), e suas condições deverão estar de acordo com a notificação do produto na, anvisa/ms, diluição 5/200lts (solupan)- bombona de 50 litros.	50 BOMBONA	R\$329,50	R\$ 16.475,00
43	EXCLUSIVO - Shampoo concentrado - ph (puro) de 6,9 a 8,0. solução de 3,0 a 5,0 (3,0 a 5,a litros de detergente líquido tipo shampoo para cada 100 litros de água)- bombona de 50 litros	50 BOMBONA	R\$ 329,50	R\$ 16.475,00
44	Saco plástico transparente- 18 x 25- embalagem plástica contendo 20 unidades	2.000 PACOTE	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
45	EXCLUSIVO - Saco plástico transparente- 12,5 x 25 - embalagem plástica contendo 20 unidades	2.000 PACOTE	R\$ 1,10	R\$ 2.200,0
46	COTA PRINCIPAL - Saco plástico transparente- 25 x 35 - embalagem plástica contendo 20 unidades	2.250 PACOTE	R\$ 2,46	R\$ 5.535,00
47	COTA RESERVADA - Saco plástico transparente- 25 x 35 - embalagem plástica contendo 20 unidades	750 PACOTE	R\$ 2,46	R\$ 1.845,00
48	Saco plástico; transparente; dimensão 20cm x 30cm embalagem plástica contendo 20 unidades	2.000 PACOTE	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

49	EXCLUSIVO - Porta lixo duplo; para copo de água e café; fabricado em PVC; base retangular.	100 UNIDADE	R\$ 53,63	R\$ 5.363,00
50	EXCLUSIVO - Sacola de plástico; alça tipo camiseta; na cor branca; tamanho 30x40cm; com densidade máxima de 0,8; acondicionada em embalagem apropriada.	500 UNIDADE	R\$ 0,03	R\$ 15,00
51	EXCLUSIVO - Sacola 50x60	20 KG	R\$ 65,44	R\$ 1.308,80
52	EXCLUSIVO - Sacola reforçada- 60 x 80- pacote com 05 kls	20 PACOTE	R\$ 55,95	R\$ 1.119,00
53	EXCLUSIVO - Bucha 100% vegetal para banho	2.000 UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
54	EXCLUSIVO - Sabonete em pedra, 90 gramas, antibactericida; fragrância suave; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, fabricante, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	6.000 UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
55	COTA PRINCIPAL - Sabonete líquido; neutro; suave (PH entre 7,0 A 8,0), comum; para higiene das mãos; em bombona com 5 litros; com no mínimo 8% de teor de ativos; com Registro no Ministério da Saúde/Anvisa.	1.500 GALÃO	R\$ 36,90	R\$ 55.350,00
56	COTA RESERVADA - Sabonete líquido; neutro; suave (PH entre 7,0 A 8,0), comum; para higiene das mãos; em bombona com 5 litros; com no mínimo 8% de teor de ativos; com Registro no Ministério da Saúde/Anvisa.	500 GALÃO	R\$ 36,90	R\$ 18.450,00
57	EXCLUSIVO - Saboneteira para sabonete líquido, fabricada em plástico rígido; com reservatório	200 UNIDADE	R\$ 41,60	R\$ 8.320,00
58	EXCLUSIVO - Assento sanitário	100 UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
59	EXCLUSIVO - Bota em pvc cano médio na cor branca, camt (numeração a escolher)	500 UNIDADE	R\$ 72,60	R\$ 36.300,00
60	EXCLUSIVO - Luva de raspa cano longo	300 PAR	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
61	EXCLUSIVO - Rastelo de plástico - tipo vassoura	500 UNIDADE	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00
62	EXCLUSIVO - Álcool etílico hidratado 70%-inpm em gel c/ bico dosador - frasco plástico c/ 430g	3.000 FRASCO	R\$ 15,72	R\$ 47.160,00
63	EXCLUSIVO - Álcool etílico antisséptico hidratado na concentração de 70° inpm (70% em peso). frasco plástico	4.500	R\$ 9,29	R\$ 41.805,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	contendo 01 litro totalmente na cor branca, tampa com lacre que impeça vazamentos com selo do inmetro, registro na anvisa/ms e atenda a nbr 5991/97. contenha na embalagem em destaque e perfeita visibilidade á frase: “perigo – produto exclusivamente de uso institucional – proibida a venda direta ao publico – não ingerir”. embalagem secundaria (caixa) contendo 12 frascos.	UNIDADE		
64	EXCLUSIVO - Inseticida doméstico; aerosol; composto de d-alettrina 0,135%; d-tetrametrina 0,10%; permetrina 0,10%; sem cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono; princípio ativo biolalettrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%; com autorização da anvisa/ms; embalado em frasco metálico de 300ml	1.000 FRASCO	R\$ 12,92	R\$ 12.920,00
65	EXCLUSIVO - Coador de café em tecido 20cm de comp.	400 UNIDADE	R\$ 16,70	R\$ 6.680,00
66	EXCLUSIVO - Garrafão térmico 5 lts	400 UNIDADE	R\$ 82,90	R\$ 33.160,00
67	EXCLUSIVO - Balde plástico não reciclado, fabricado e polietileno de alta densidade, alta resistência de impacto, com paredes e fundo resistente, com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo dados do fabricante, com capacidade para 20 litros, sem aba e com pintura brilhante.	500 UNIDADE	R\$ 34,75	R\$ 17.375,00
68	EXCLUSIVO - Pano de prato 100% algodão, medindo 45cm larg. x 68cm comp.,na cor branca, com bainha virada e costurada	1.500 UNIDADE	R\$ 5,39	R\$ 8.085,00
69	EXCLUSIVO - Suporte para copo descartável de água, com dispositivo para liberação de 01 unidade por vez (poupa copo)	100 UNIDADE	R\$ 61,56	R\$ 6.156,00
70	Fósforos; caixa com 40 unidades, especificações: Caixa em cartão impermeabilizado com lixa impressa, com selo compulsório INMETRO/INOR. Contendo 40 unidades de fósforos longos medindo no mínimo 04 cm. Reembalado em maço contendo 10 caixas.	800 CAIXA	R\$ 4,59	R\$ 3.672,00
71	Fervedor com tampa capacidade 1,8 litros especificações: Fervedor com tampa em alumínio com revestimento em antiaderente. Que possua cabo de baquelite antitérmico. Que possua as medidas aproximadas de: Comprimento 190 mm; Largura 142 mm; Altura 185 mm; Diâmetro 14 cm; Peso 0,48 kg; Capacidade 1,8 litros.	300 UNIDADE	R\$ 93,04	R\$ 27.912,00
72	EXCLUSIVO - Balde plástico não reciclado, fabricado e polietileno de alta densidade, alta resistência de impacto, com paredes e fundo resistente, com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo dados do fabricante, com capacidade para 10 litros, sem aba e com pintura brilhante	600 UNIDADE	R\$ 20,40	R\$ 12.240,00
73	COTA PRINCIPAL - Copo descartável para água, capacidade de 180 ml, produzido com 100% de resina virgem em polipropileno (PP) transparente no padrão ABNT (com no mínimo 185 grs cada pacote com 100 unidades), com friso e saliência na borda, embalagem em saco plástico onde os copos são acondicionados em 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e validade do produto, os pacotes de 100 un de copos deverão estar acondicionados em caixas de papelão em perfeito estado, com no máximo 25	10.500 PACOTE	R\$ 5,79	R\$ 60.795,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	pctes cada caixa. Padrão ABNT, norma de qualidade NBR nº 14865.			
74	COTA RESERVADA - Copo descartável para água, capacidade de 180 ml, produzido com 100% de resina virgem em polipropileno (PP) transparente no padrão ABNT (com no mínimo 185 grs cada pacote com 100 unidades), com friso e saliência na borda, embalagem em saco plástico onde os copos são acondicionados em 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e validade do produto, os pacotes de 100 un de copos deverão estar acondicionados em caixas de papelão em perfeito estado, com no máximo 25 pctes cada caixa. Padrão ABNT, norma de qualidade NBR nº 14865.	3.500 PACOTE	R\$ 5,79	R\$ 20.265,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 1.951.277,80

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.